
Program tworzenia sieci nauczania warsztatowego w pielęgniarstwie i położnictwie 

Szanowni Państwo 

Nazywam się Wojciech Nyklewicz. Jestem nauczycielem pielęgniarstwa, pracującym 

ze studentami metodą warsztatową. Mam w tej dziedzinie już 16 lat doświadczeń. Tą drogą 

zwracam się do wszystkich Państwa – nauczycieli akademickich pielęgniarstwa, którzy 

pracujecie ze studentami właśnie metodą warsztatową. Zwracam się do Was z prośbą o 

nawiązanie kontaktu. Myślę, że są w Polsce pielęgniarki i pielęgniarze, znający tę metodę 

nauczania i stosujący ją w swojej praktyce nauczycielskiej. Niezależnie od tego, jaki macie 

Państwo staż pracy w tej dziedzinie, chciałbym abyśmy mieli możliwość nawiązania kontaktu 

i w przyszłości spotkania się ze sobą, w celu wymiany doświadczeń.  

Z mojego doświadczenia wynika, że praca metodą warsztatową daje znacznie lepsze 

rezultaty nauczania, jest dla studentów atrakcyjna, ponieważ aktywizuje ich i pozwala być 

sobą w procesie kształcenia. Nauczycielowi daje możliwość zawodowego rozwoju, również 

uczenia się od swoich studentów, a także jest znacznie lżejsza w zastosowaniu, niż tradycyjny 

wykład.  Po prostu nie wychodzimy z zajęć tak bardzo zmęczeni, jak w innych formach 

nauczania.  

Transformacja kształcenia pielęgniarek w Polsce w ciągu ostatnich lat spowodowała 

przeniesienie studiów pielęgniarskich i położniczych do wyższych uczelni. Ale jednocześnie 

nauczyciele pielęgniarstwa stracili dawną możliwość ciągłego podnoszenia kwalifikacji w 

zakresie swojego warsztatu pracy. Z naszego horyzontu zniknął nadzór metodyczny, a 

uczelnie medyczne nie mają tradycji ustawicznego kształcenia swoich nauczycieli w 

zmieniających się metodach nauczania. Na tym aspekcie transformacji kształcenia tracą 

zarówno studenci, jak i nauczyciele pielęgniarstwa i położnictwa. Tracimy wszyscy na jakości 

naszych absolwentów.  

Jeśli ktoś z Państwa pracuje metodą warsztatową ze studentami pielęgniarstwa i 

położnictwa lub takie zajęcia prowadzi w kształceniu podyplomowym pielęgniarek i 

położnych, i ma ochotę wymienić się doświadczeniami, możemy nawiązać kontakt drogą 

mailową. Być może w przyszłości będziemy mogli spotkać się w celu porozmawiania o tej 

metodzie nauczania, by stworzyć program wsparcia naszych koleżanek i kolegów – 

nauczycieli, którzy chcieliby rozwinąć swoje umiejętności w zakresie warsztatowej metody 

nauczania. Być może ktoś zechce nas wesprzeć od strony formalno-organizacyjnej – taka 

pomoc jest mile widziana. Potrzebujemy rozwiązań systemowych i możemy to zrobić, nie 

burząc dotychczasowego uczelnianego porządku. Wystarczy, jeśli my nauczyciele – 

pielęgniarki i położne, zaczniemy wprowadzać zmiany w naszym warsztacie pracy. Ale do 

tego potrzebujemy wzajemnego wsparcia, wymiany poglądów i doświadczeń. Dlatego 

zapraszam do korespondencji. Proszę pisać na adres wnyklewicz@wp.pl Można również 

zajrzeć na stronę internetową www.wojciech-nyklewicz.pl na której znajdą Państwo 

dodatkowe informacje. 

Zapraszam 

Wojciech Nyklewicz 

mailto:wnyklewicz@wp.pl
http://www.wojciech-nyklewicz.pl/

